
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 101
1 Μαρτίου 2013

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης λόγω πυρ−
καγιάς, με εμβαδόν έξι χιλιάδες εξακόσια δέκα 
τρία τετραγωνικά μέτρα και σαράντα εκατοστά 
(6.613,40 τ.μ.), στην περιοχή Κακόπετρος του Δήμου 
Πλατανιά  Νομού Χανίων ................................................................ 1

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 586.326,73 τ.μ. ως 
αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «ΧΕΙΜΑ−
ΔΙΑ» της Τοπικής Κοινότητας Πενταλόφου, Δημοτι−
κής Ενότητας Οινιαδών, Δήμου Μεσολογγίου, ΠΕ Αι−
τωλοακαρνανίας. ................................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1308 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης λόγω πυρκαγιάς, 

με εμβαδόν έξι χιλιάδες εξακόσια δέκα τρία τετραγωνι−
κά μέτρα και σαράντα εκατοστά (6.613,40 τ.μ.), στην πε−
ριοχή Κακόπετρος του Δήμου Πλατανιά  Νομού Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωτικής Διοίκησης − 
Καλλικράτης».

2. Την υπ’ αριθμ. 373/ΦΕΚ 459/27.1.2011 απόφαση Γεν. 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Ορισμός 
εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής».

3. Το Π.Δ. 136/2010 (ΦΕΚ Α΄ 229) Οργανισμός Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Κρήτης.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος 
των Ελλήνων.

5). Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 περί προστασίας των δασών 
κ.λπ. και ειδικότερα του άρθρου 3, όπως τροποποιήθηκε 
με το Ν. 3208/2003, του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 
41 παρ. 1 αυτού.

6). Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/1980 και 
β) 182447/3049/1980.
7) Το γεγονός ότι την 16.10.2012 εξερράγη πυρκαγιά σε 

δασική περιοχή του χωριού Κακόπετρος του Δήμου Πλα−
τανιά η οποία αποτέφρωσε δασική έκταση με εμβαδόν 
έξι χιλιάδες εξακόσια δέκα τρία τετραγωνικά μέτρα και 
σαράντα εκατοστά (6.613,40 τ.μ.).

8) Την υπ’ αριθμ. 920/4.2.2013 εισηγητική έκθεση της
Δ/νσης Δασών Χανίων, με την οποία εισηγείται για τους 
Λόγους που αναφέρονται σ’ αυτήν να κηρυχθεί ως αναδα−
σωτέα η ανωτέρω αναφερομένη καμένη δημόσια δασική 
έκταση,  όπως εμφανίζεται αυτή σε απόσπασμα χάρτη 
κλίμακας 1:5000 θεωρημένο από την Δ/ντρια Δασών Χανί−
ων και προσαρτάται συνημμένα στην παρούσα απόφαση, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την λόγω πυρκαγιάς καμέ−
νη δημόσια δασική έκταση με εμβαδόν έξι χιλιάδες εξακό−
σια δέκα τρία τετραγωνικά μέτρα και σαράντα εκατοστά 
(6.613.40 τ.μ.). στην περιοχή Κακάπετρος του Δήμου Πλατανιά. 
Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία A, B, ... Η, Θ, Α κατά θέση. 
σχήμα, μέγεθος και όρια σε απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1: 5.000, το οποίο είναι θεωρημένο από την Δ/ντρια Δασών 
Χανίων και συνημμένο στην παρούσα απόφαση μας. Η έκτα−
ση καλυπτόταν με ξυλώδη θαμνώδη βλάστηση των ειδών, 
ασπάλαθου, σπάρτου σε ποσοστό 40% και φρυγανώδους 
βλάστησης από αστοιβίδα και αγκάραθο ποσοστού 10−20%, 
όπως εμφανίζεται από την όμορη βλάστηση της ευρύτερης 
έκτασης και τα υπολείμματα της πυρκαγιάς. Η έκθεση ως 
προς τον ορίζοντα είναι νοτιοδυτική. Η κλίση εδάφους κυμαί−
νεται 40−60% και έχει έδαφος μετρίως βαθύ, και κατά τόπους 
βραχώδες. Η έκταση βόρεια και νότια και δυτικά συνορεύει με 
δασικές εκτάσεις. Ανατολικά συνορεύει με επαρχιακό δρόμο. 
Οι συντεταγμένες των κορυφών με Ε.Γ.Σ.Α. ’87 των τμημάτων 
καμένης έκτασης είναι οι εξής:

at point X=476811.4055 Υ=3920080.5324 Ζ=0.0000
at point Χ=476815.6233 Y=3920051.7827 Ζ=0.0000
at point X=476814.0900 Y=3920036.4493 Ζ=0.0000
at point Χ=476799.9024 Υ=3920019.5825 Ζ=0.0000
at point Χ=476711.7137 Υ=3920034.5322 Ζ=0.0000
at point X=476695.9928 Y=3920058.6824 Ζ=0.0000
at point X=476699.8266 Υ=3920088.9662 Ζ=0.0000
at point X=476747.3725 Y=3920088.5825 Ζ=0.0000
Σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η έκταση 

αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, η απο−
κατάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της καμένης δασικής βλάστησης και ο αποκλεισμός της 
αλλαγής χρήσης της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 7 Φεβρουαρίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ

961

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.03.06 11:19:25
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



962 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 963

    Αριθμ. 2508/26 (2)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 586.326,73 τ.μ. ως ανα−

δασωτέας λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «ΧΕΙΜΑΔΙΑ» της 
Τοπικής Κοινότητας Πενταλόφου, Δημοτικής Ενότητας 
Οινιαδών, Δήμου Μεσολογγίου, ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ. 139/23.12.2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27.12.2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως όπως 
τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και ει−
δικότερα:  

α) το άρθρο 38 παρ. 1 και 
β) το άρθρο 41 παρ. 1 και 3.
7. Το Ν. 3208/24.12.2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24.12.2003 ) «Προστα−

σία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8.7.1980, 
β) 182447/3049/24.9.1980 
γ) 141823/24.2.1983 και 
δ) 179171/3.9.1985
9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνει−

ας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 112/Α/13.07.2010).

10. Την αριθμ. 5239/26.11.2012 πρόταση του Δασαρχείου 
Μεσολογγίου περί κηρύξεως ως αναδασωτέας δημόσιας 
δασικής έκτασης, λόγω πυρκαγιάς, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά 

και την διατήρηση του χαρακτήρα της δημόσιας δασι−
κής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για 
άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση των 
586.326,73 m2, που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 3 
παρ. 2 του Ν. 998/1979 (όπως αντικαταστάθηκε από το άρ−
θρο 1 παρ. 1 του Ν. 3208/2003) και του άρθρου 4 παρ. 1β του 
Ν. 998/1979. Η ανωτέρω δημόσια δασική έκταση βρίσκεται 
στη θέση «ΧΕΙΜΑΔΙΑ» της Τοπικής Κοινότητας Πενταλόφου 
Δημοτικής Ενότητας Οινιαδών του Δήμου Μεσολογγίου, ΠΕ 
Αιτωλοακαρνανίας, προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1, 2, 3, 
4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 
24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 
41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 
58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 
75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 
92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 
107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 
122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 
136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 
150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 
164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 
178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 
192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 
205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 
219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 
232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 
245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 
258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 1 και οριοθετείται 
ως ακολούθως:

Βόρεια: Με δάση και δασικές εκτάσεις
Ανατολικά: Με δάση, δασικές και αγροτικές εκτάσεις 

(σημερινός χαρακτήρας)
Δυτικά: Με δάση και δασικές εκτάσεις
Νότια: Με δάση, δασικές και αγροτικές εκτάσεις (σημε−

ρινός χαρακτήρας)
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης της, ενώπιον του (οικείου) Τρι−
μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών από 
την επομένη της δημοσίευσης της ή κοινοποιήσεως της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 10 Ιανουαρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



964 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 965



966 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 967



968 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001010103130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


